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Exercice 1 : (5Pts)
[image: image1.png]4 B c 2] E F
Tm:»pm |Arrive distance | payement |chauffeur
- |2 Voitured |[Belgaid _|vasmine 1] 360 OMAR
3 Voiture3 |Belgaid _|vasmine 10| 300[OMAR
4 300[Min OMAR
s 1] Moyenne OMAR
6 Voiture2 _|Belgaid _|Yasmine 9| 270[RAMI
7 [Voiturel _|[sabah [Yasmine 3| S
8 Voiturel _|Vasmine _[sabah 4] 120[RaMI
s 50| Min RAMI
10 5.33333333 Moyenne RAMI
11 Voiturel _|Belgaid _|sabah 1] 360[sAMI
12 Voiture3 _|vasmine _|sabah 3| so[sAmr
13 Voiture2 _|sabah [Yasmine 3| so[sAmr
1 50 Min SAMI
15 5 Moyenne sami
16 50 Min
17 7 Moyenne

18





1. Donnez les formules qui sont dans les cellules indiquées :

	Cellule
	Formule
	Cellule
	Formule

	E9
	=Sous.Total(5 ;E6 :E8)    (1.5pt)
	D15
	=Sous.Total(1 ;D11 :D13)  (1.5pt)


2. Que calcule les formules suivantes :

	Formule
	Résultat
	Formule
	Résultat

	=Sous.Total(9 ;D2:D3)
	22 (1pt)
	=Sous.Total(4 ;E11:E13)
	360 (1pt)


Exercice 2 : (9Pts):
Vous êtes gestionnaire dans une boulangerie. Les clients sont codés par leur nom suivi de  3 lettres de leurs zones (quartier, ville,…). Les commandes sont enregistrées sur l’Excel (voir le tableau ci dessous).

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	1
	Date du jour :
	24/05/2018
	
	Boulangerie Main d’Or
	
	Mois 
	Mai 

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Commande pour
	Code client
	Commande
	Quantité
	PU
	Montant
	Délai en jours
	
	

	4
	24/05/2018
	Ahmed.Bir
	Pain
	100
	10
	
	0
	
	

	5
	26/05/2018
	Ali.Arz
	Madeleine
	150
	15
	
	2
	
	

	6
	25/05/2018
	Omar.Arz
	Pain
	230
	10
	
	1
	
	

	7
	26/05/2018
	Ahmed.Bir
	Tarte
	25
	900
	
	2
	
	

	
	25/05/2018
	Samir.Bet
	Tarte
	30
	900
	
	1
	
	

	49
	….
	
	
	
	
	
	
	
	

	50
	15/06/2018
	Ali.Arz
	Madeleine
	120
	15
	
	21
	
	


Donner les formules qui permettent de calculer : 

· Nombre de commandes de Madeleine qui dépasse 80 pièces

………=Nb.Si.Ens(C4:C50;”Madeleine”;D4:D50;”>80”)…………… (1.5pt)…………..

· Nombre de commandes de la zone d’Arzew (code client contient Arz) 

………=Nb.Si(B4 :B50 ; ‘’*.Arz’’)………………………… (1.5pt)………………………..

· Quantité de pains commandés en mois de Mai
……=Somme.Si(C4 :C50 ; ‘’Pain’’ ; D4 :D50)…………………… (1.5pt)…..……..

·       La formule de B1                                               La formule de G4

           ……=Aujourd’hui()…(1.5pt)…                          ….=A4-Aujourd’hui()…ou  =A4-B$1……(1.5pt)
· Si la formule JOURSEM(A20 ;2) donne 5 ceci correspond à quel jour ? …Vendredi…(1.5pt).

EXERCICE 3  (6Pts): Soit le tableau suivant dans une feuille Excel : 

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	1
	Produits
	Code
	Prix-Unitaire
	Catégorie
	QT
	Date-Péremption
	Lieu-Fabrique
	

	2
	Fromage
	1
	220
	
	150
	
	
	

	3
	Table
	3
	1200
	
	25
	
	
	

	4
	Souris
	2
	400
	
	38
	
	
	

	5
	Lait
	1
	80
	
	80
	
	
	

	6
	Chaise
	3
	750
	
	65
	
	
	

	7
	Imprimante
	2
	8000
	
	18
	
	
	


· En utilisant le tableau ci-dessous (qui est dans une autre feuille nommée Produit), donner les formules des cellules demandé :
	
	A
	B
	C
	D

	1
	
	
	
	

	2
	Code 
	Catégorie
	Date-Péremption
	Lieu-Fabriuqe

	3
	1
	Alimentation
	2019
	Algerie

	4
	2
	Informatique
	2022
	Chine

	5
	3
	Bureautique
	Jamais
	Italie


	cellule
	Contenu

	F3
	Méthode1 : =Recherche(B3 ;Produit !A$3 :A$5 ;Produit !C$3 :C$5) (2pt)
Méthode2 :=RechercheV(B3 ;Produit !A$3 :D$5 ;3 ;Faux)  (2pt)

	G5
	=RechercheV(B5 ;Produit !A$3 :D$5 ;4 ;Faux) (1pt)

	D4
	=RechercheV(B4 ;Produit !A$3 :D$5 ;2 ;Faux) (1pt)








